

Nr 58.

Bevillningsutskottets betänkande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till förordning om ändrad lydelse av 1 § förordningen den 26 juli 1947 (nr 581) om kvarlåtenskapsskatt.

I en den 12 mars 1954 dagtecknad, till bevillningsutskottet hänvisad proposition, nr 178, har Kungl Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att antaga följande

F ö r s l a g

till

förordning om ändrad lydelse av 1 § förordningen den 26 juli 1947 (nr 581) om kvarlåtenskapsskatt.

Härigenom förordnas, att 1 § förordningen den 26 juli 1947 om kvarlåtenskapsskatt skall erhålla ändrad lydelse på sätt nedan anges.

*Nuvarande lydelse.**Föreslagen lydelse.***1 §.**

Till staten — — — gåvoskatt (arvsskatteförordningen).

Skatt såsom för kvarlåtenskap skall enligt bestämmelserna i denna förordning jämväl erläggas *d e l s* för sådan gåva av fysisk person, för vilken skyldighet att erlägga gåvoskatt föreligger enligt bestämmelserna i 35 § eller 37 § 1 mom. arvsskatteförordningen, *d e l s o c k* för livförsäkring, till vilken förmånstagare insatts.

Skatt såsom för kvarlåtenskap skall enligt bestämmelserna i denna förordning jämväl erläggas *d e l s* för sådan gåva av fysisk person, för vilken skyldighet att erlägga gåvoskatt föreligger enligt bestämmelserna i 35 § eller 37 § 1 mom. arvsskatteförordningen, *d e l s o c k* för livförsäkring, till vilken förmånstagare insatts. *Skatt såsom för kvarlåtenskap skall dock icke erläggas för gåva av här i riket icke bosatt utlänning.*

Medlem av — — — av kvarlåtenskapsskatt.

Denna förordning träder i kraft dagen efter den, då förordningen enligt därå meddelad uppgift utkommit från trycket i Svensk författningssamling, och skall äga tillämpning jämväl med avseende å gåvor för vilka skattskyldighet dessförinnan inträtt men för vilka skatten icke erlagts.

Rörande motiveringen för det i propositionen framlagda förslaget får utskottet hänvisa till ovannämnda statsrådsprotokoll (s. 2—4).

Utskottet. Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag, får hemställa,

att riksdagen måtte, med bifall till Kungl. Maj:ts förevarande proposition nr 178, antaga det vid propositionen fogade förslaget till förordning om ändrad lydelse av 1 § förordningen den 26 juli 1947 (nr 581) om kvarlåtenskapsskatt.

Stockholm den 18 maj 1954.

På bevillningsutskottets vägnar:

ADOLV OLSSON.

Närvarande:

från första kammaren: herrar Sjödahl, Heüman, Spetz, Franzon*, Velander, Söderquist, Niklasson*, Einar Eriksson, Damström och Werner; samt

från andra kammaren: herrar Olsson i Gävle, Kristensson i Osby, Orgård, Sjölin, Jonsson i Skedsbygd*, Kärrlander, Wiklund*, Henriksson, Anderson i Sundsvall och Nilsson i Svalöv.

* Icke närvarit vid justering av betänkandet.